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『  いせ咲く。』

　　　　～ 共に歩む　未来創生都市 ～

伊勢崎市では、以前より刊行していた伊勢崎市統計書から抜粋したデータに

新たなデータを追加し、よりわかりやすいグラフデータ集を作成しました。

本書を通じて、伊勢崎市への愛着がさらに深まることを願っています。

なお、より詳しいデータについては、伊勢崎市統計書をご覧ください。

I　S　E　S　A　K　I

令和４年６月

情報政策課　統計係
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データで見るいせさき

統計書：P.6 統計書：P.6 統計書：P.6 統計書：P.6 統計書：P.6

27.2 件出動
統計書：P.6 統計書：P.6 統計書：P.6 統計書：P.72 統計書：P.72

※議員定数30人より算出 ※14遊器具延べ利用人数

統計書：P.7 統計書：P.6 統計書：P.57 統計書：P.50 統計書：P.41

1,326 人入場 1.7 台保有
統計書：P.46 統計書：P.39 統計書：P.10 統計書：P.10 統計書：P.10

※各データは伊勢崎市統計書令和3年版より算出　　

4,380人利用16人に1人 0.6回利用

1㎢あたり １世帯平均 1日に 1日に

1日に 1日に

5,600人に1人

図書館利用者

1日に

人口密度 世帯人員 出生 死亡 結婚

2.4組

離婚 転入 転出 救急車出動件数 火災発生件数

1,524人 2.3人 4.3人 6.5人

1日に１日に 1日に

有権者 伊勢崎市民の 1日あたり延べ 市民1人あたり 市民1人あたり

市議会議員数 外国人数 華蔵寺公園

0.5組 22.3人 21.7人

　車の合計台数より算出

1開催日につき 1世帯あたり

伊勢崎オート 乗用自動車
入場者 保有台数

1.0回利用

0.2件発生

伊勢崎市人口の伊勢崎市人口の 伊勢崎市人口の

13% 62% 25%

0歳～14歳人口 15歳～64歳人口 65歳以上人口

あおぞらバス
遊器具利用人数 利用者

※乗用自動車と乗用軽自動
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伊勢崎市の気象

平均気温及び降水量

月別降水量

月別平均気温
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順位 都道府県 地点 最高気温（℃）

1 静岡県 浜松 41.1

〃 埼玉県 熊谷 41.1

3 岐阜県 美濃 41.0

〃 岐阜県 金山 41.0

〃 高知県 江川崎 41.0

6 静岡県 天竜 40.9

〃 岐阜県 多治見 40.9

（中略）

14 群馬県 桐生 40.5

〃 群馬県 伊勢崎 40.5

〃 山梨県 勝沼 40.5

注)　各地点の観測史上1位の値を使ってランキングを作成

注)　今泉町における観測結果
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伊勢崎市の人口

注)　単位未満を四捨五入しているため、合計は必ずしも100％にはなりません。 注)　単位未満を四捨五入しているため、合計は必ずしも100％にはなりません。

注)　年齢不詳は除きます。
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注)　国勢調査における小地域を、人口総数に応じて色分けした地図です。

出典　地図で見る統計(jSTAT MAP)

境

総数

人口総数マップ（平成27年10月1日現在） 資料 国勢調査

伊勢崎市各地区別人口の推移（各年4月1日現在） 資料 市民課

南

北

境
豊受

名和

宮郷

三郷
殖蓮

茂呂

赤堀

東

伊勢崎市各地区別人口割合 資料 市民課

1
0
,5

7
9

7
,8

6
8

2
2

,7
8

8

1
6

,8
1

0

1
4

,0
3

3

2
5

,0
9

1

1
7

,8
5

0

1
9

,4
8

3

2
0

,1
7

2

2
3

,6
1

2

3
1

,0
1

3

9
,8

6
1

7
,7

0
8

2
1

,8
9

4

1
7

,1
0

8

1
4

,3
2

5

2
6

,1
7

9

1
7

,7
7

5

1
8

,9
8

7

2
2

,2
0

2

2
4

,8
8

4

3
0

,2
5

0

9
,5

3
7

7
,3

1
2

2
1

,3
6

8

1
7

,3
8

4

1
4

,5
4

3

2
6

,9
9

4

1
7

,5
8

4

1
8

,5
0

0

2
3

,1
9

1

2
6

,1
0

0

2
9

,4
5

7

9
,3

7
2

6
,8

9
4

2
1

,1
2

2

1
7

,5
0

8

1
4

,7
1

6

2
6

,8
0

3

1
7

,2
3

5

1
8

,1
8

4

2
4

,0
5

3

2
6

,9
2

5

2
9

,3
6

6

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

北 南 殖蓮 茂呂 三郷 宮郷 名和 豊受 赤堀 東 境

平成19年 24年 29年 令和4年

(人)

境

13.8%

東

12.7%

宮郷

12.6%

赤堀

11.3%

殖蓮

10.0%

豊受

8.6%

茂呂

8.3%

名和

8.1%

三郷

6.9%

北

4.4%

南

3.2%

総人口

212,178人
令和4年4月1日現在

6 



3,473 

2,671 
2,348 

1,697 

626
391 377 344

1,605 

25.7% 19.7% 17.4% 12.5% 4.6%
2.9% 2.8% 2.5%

11.9%

ブラジル ベトナム ペルー フィリピン 中国 バングラデシュ パキスタン ネパール その他

3位 ペルー

4位 フィリピン

1位 ブラジル

8位 ネパール 5位 中国

2位 ベトナム

国籍別外国人住民数（令和3年3月31日現在） 資料 市民課

（人）

6位 バングラデシュ

7位 パキスタン

5,019 
3,322 

2,629 

2,370 

1,246 

1,707 

694 2,695 

12,055 
12,224 

11,800 
12,027 

12,286 
11,334 

10,801 

10,443 
9,984 

9,704 
10,083 

10,572 
11,190 

12,139 
12,622 

13,156 

13,390 
13,405 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

14,000

16,000

ブラジル ペルー フィリピン ベトナム 中国 韓国・朝鮮 その他

(人)

国籍別外国人登録人数の推移（各年12月末日現在） 資料 市民課

総数 13,532人

7 



伊勢崎市の経済

資料　経済センサス-活動調査、経済センサス-基礎調査

資料　平成28年経済センサス-活動調査 資料　平成28年経済センサス-活動調査

資料　工業統計調査、経済センサス-活動調査
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伊勢崎市の金融・財政

資料　銀行・信用金庫・信用組合・労働金庫・農業協同組合

資料　財政課 資料　財政課
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伊勢崎市の労働

注)　伊勢崎佐波管内

28年

29年

30年

令和元年

2年

3年

〇統計書P.34

４　シルバー人材センター事業実績

年次

平成17年

18年

19年

資料　住宅・土地統計調査 資料　住宅・土地統計調査
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10 



伊勢崎市の土地・住宅

資料　住宅・土地統計調査 資料　住宅・土地統計調査

利用関係別新設住宅着工戸数の推移 資料 群馬県 県土整備部建築課
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伊勢崎市のガス・水道
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伊勢崎市の交通

資料　国際十王交通㈱・群馬中央バス㈱本社・交通政策課

資料　JR東日本高崎支社・東武鉄道㈱営業部北関東営業支社

資料　NEXCO東日本関東支社
注)　波志江スマートIC　平成20年3月29日から供用開始
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伊勢崎市の消費

28年

29年

30年

令和元年

2年

3年

〇統計書P.46

２　伊勢崎オート売上高

年次

平成17年

18年

19年

20年

21年

注)　伊勢崎税務署管内（伊勢崎市、佐波郡）

青果・水産物取引金額の推移 資料 ㈱伊勢崎地方卸売市場
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伊勢崎市の教育

資料　教育部総務課・各高等学校・特別支援学校

資料　伊勢崎市図書館・赤堀図書館・あずま図書館・境図書館
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11,201 
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42.6 39.9 32.1 36.8 33.8 43.0 47.2 48.0 43.9 42.5 37.5 
18.8 

16.7 20.0 
20.4 17.8 21.4 

22.9 24.4 24.5 24.6 24.8 
23.7 

11.5 

15.4 16.3 21.0 21.6 20.8 
19.9 15.1 15.6 13.9 14.9 

14.5 

6.6 

15.4 15.8 18.7 19.4 18.3 
18.3 19.8 18.5 
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14.3 

10.1 

90.1 
91.9 92.1 95.6 94.4 
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伊勢崎市内の学校に在籍する小学生、中学生、高校生の人数の推移（各年5月1日現在）

(人)

図書館利用者数及び蔵書数の推移

(万人) (冊)

運動施設利用人数の推移 資料 スポーツ振興課

(万人)

28.7

25.6

11.7

利用者数
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伊勢崎市の福祉

注)　国民健康保険は各年12月末現在、後期高齢者医療制度は各年3月末現在の被保険者数

30年

令和元年

2年

3年

〇統計書P48、62

平成17年

18年

1,159 1,228 1,310 1,374 1,392 

1,086 1,199 1,201 1,235 1,162 

1,916 1,816 1,899 1,955 2,050 
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国民健康保険及び後期高齢者医療制度の被保険者数の推移 資料 国民健康保険課・年金医療課

(人)

介護保険被保険者数及び要介護認定者数の推移 資料 介護保険課

(被保険者数)

保育所（園）・認定こども園・幼稚園入所状況の推移（各年5月1日現在） 資料 教育部総務課・こども保育課
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保育人数

要介護認定者数
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伊勢崎市の治安・災害
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救急出動件数の推移 資料 消防本部警防課

(件)
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県内１２市との比較

令和2年国勢調査　市町村の年齢（3区分）別人口及び割合

地域

桐生市
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(人）

(㎢）

(人）

面積（令和4年1月1日現在） 資料 全国都道府県市区町村別面積調（国土交通省）

総人口数（令和3年10月1日現在） 資料 群馬県移動人口調査

６５歳以上人口の割合（令和2年10月1日現在） 資料 国勢調査

外国人人口（令和3年12月31日現在） 資料 群馬県

36.4 36.2 35.5 34.6 34.5 32.6 30.8 30.3 29.6 28.7 
26.5 25.5 

0.0

5.0

10.0

15.0

20.0

25.0

30.0

35.0

40.0

桐生市 安中市 渋川市 富岡市 沼田市 藤岡市 前橋市 みどり市 館林市 高崎市 太田市 伊勢崎市

(％）
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富岡市

沼田市

藤岡市

前橋市

みどり市

館林市

高崎市

太田市

伊勢崎市

地域

高崎市
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富岡市

沼田市

地域

高崎市

前橋市

伊勢崎市

太田市

桐生市

渋川市

館林市

沼田市

藤岡市

安中市

富岡市

みどり市

215,425

179,561

131,786 127,686

57,199
44,000 40,199 35,533 29,336 28,254 25,762 24,666

0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

高崎市 前橋市 太田市 伊勢崎市 桐生市 館林市 渋川市 藤岡市 安中市 みどり市 富岡市 沼田市

1,618

1,345

758 756

426 350 275 264 253 236 230 185

0
200
400
600
800

1,000
1,200
1,400
1,600
1,800

高崎市 前橋市 伊勢崎市 太田市 桐生市 渋川市 館林市 沼田市 藤岡市 安中市 富岡市 みどり市

(人）

(億円）

30,570 

11,479 
8,657 

5,414 
2,604 1,733 1,380 1,022 885 811 675 634 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

高崎市 前橋市 太田市 伊勢崎市 館林市 渋川市 桐生市 みどり市 藤岡市 沼田市 富岡市 安中市

29,865 

11,789 
9,519 

5,125 
3,193 2,805 2,788 2,690 2,037 1,978 856 792 

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

太田市 伊勢崎市 高崎市 前橋市 安中市 館林市 富岡市 藤岡市 桐生市 渋川市 沼田市 みどり市

(億円）

(億円）

歳出決算総額（平成30年） 資料 市町村別決算状況調（総務省）

年間商品販売額 資料 平成28年経済センサス-活動調査

製造品出荷額等（従業者4人以上） 資料 2020年工業統計調査

労働力人口（令和2年10月1日現在） 資料 国勢調査
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伊勢崎市が行う統計調査

令和４年 とは？

　調査の目的

正規・非正規雇用者の就業状態の違い、高齢層・若年層の就業状況、

育児・介護と就業の関係などについて、全国、地域別に明らかにすることです。

　調査の対象

統計理論に基づく方法によって全国から無作為に選ばれた、

約54万世帯（15歳以上の世帯員約108万人）です。

　調査の結果

就業構造基本調査の結果は、働き方改革の推進に向けた各種取組など、

国や地方公共団体の政策の基礎資料として幅広く使われています。

個人情報は厳重に保護されます
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伊勢崎市が行う主な統計調査

伊勢崎市の未来をつくる基礎資料となる統計調査にご協力をお願いいたします。　　　　　　

個人情報は厳重に保護されます

調査により集められた調査票の回答内容は、統計法によって厳重に保護されています。

調査に従事する者には、統計法により厳格な守秘義務が課せられています。

 調査員がうかがいましたら、ご回答をお願いします

•５年毎

•国内の人口・世帯の実態

を把握する

国勢調査

•５年毎

•就業・不就業の実態を把

握する

•

就業構造

基本調査

•５年毎

•住宅・世帯居住状況等の

実態を把握する

•

住宅・土地

統計調査

•５年毎

•農業と林業の実態を把握

する

農林業センサス

•５年毎

•家計の収入支出を通じ、

消費の実態を把握する

全国家計

構造調査

•５年毎

•事業所・企業の経済活動

の実態を把握する

経済センサス

次回 令和７年

次回 令和７年 次回 令和４年 次回 令和５年

次回 令和６年 次回 令和６年
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